
                2016年4月度例会  
2016.4.1 

関西食品技術士センター各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro.Engineers Center ）例会ご案内 
 

今年も櫻の開花を迎えて、いよいよ春が来ました。気温は徐々に高めですが、風

がまだ冷たいので油断がなりません。皆様もお元気にご活躍の事と思います。 
 

4 月度は 当初予告の講師が多忙により予定を変更となり、急遽 戸口先生にご無理

をお願い致しました。畜産分野が専門で、企業ではアニマルサイエンス部門でご活躍

でした。先に（13 年 11 月度）「食の安全と安心」について、畜産から見た科学的評価

の見地からお話しを頂き、ご記憶の方も多いと思います。今回は人類の友であるペッ

ト事情について最新のお話しを頂きます。多数ご参集ください。 
 

◆例会：4月度 
日 時:：4月15日（金）18：00～19：50 
場 所：日本技術士会近畿本部会議室 近畿富山会館２F 
テーマ：「最近のペット事情」 
講師：戸口 昌俊術士（農業部門） 

 
◆予告：５月度 
  見学会の予定ですが、日時・場所はまだ確定していません。 
  決定次第ご案内を差し上げます。 

 

ご挨拶： 
   ３月末日をもちまして、廣谷が関西技術士センターの会長を退任することに致しました。３期 
 ６年の在任中は、多々ご迷惑をお掛けしたこともあつたかと思いますが、会員の皆様方にご協力

を賜わり感謝いたしますと共に厚く御礼を申しあげます。 後任には 野村幸弘氏が、４月から

就任いたします。この機会に報告します。従前に変わりませず、どうかよろしくお願い申しあげ

ます。                                                                         
廣谷 恭三 

                                         
  廣谷先生から会長という大役を受け継ぎました 野村 です。一言申し上げます。 
 これまで諸先輩が築き上げてきました当センターを充実発展させて、会員の皆様の技術・知見・

情報等をさらに向上させ、技術コンサルに役に立つようなセンター運営になればと思っています。

それには会員の皆様のご協力が必須ですのでこれからも何卒宜しくお願い致します。     
                                         敬具 

連絡担当  野村 幸弘  ℡ ＆Ｆax  0742-46-3464 
      E-mail: yukinomura@iris.eonet.ne.jp 

       


